
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINA N. 77 DEL 20.09.2016

Reg. gen. n. 181 del 20.09.2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Affidamento servizio per la progettazione e gestione di progetti di servizio civile con
beneficiario il comune di Forza d'Agro. CIG: ZD91B40134

PREMESSO CHE

con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile dell'Area
Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;

con la legge n. 64 del 6 marzo 2001, è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su base
volontaria, le cui finalità sono elencate alPart 1 dello stesso testo normativo;

con Avviso del 6 Settembre 2016 pubblicato dal Capo Dipartimento del Ministero della Gioventù
e del Servizio Civile Nazionale viene fissata come scadenza per la presentazione dei progetti di
Servizio Civile Nazionale la data del 17.10.2016;

con deliberazione di G.M. n. 128 del 20/09/2016 è stato assegnato l'obiettivo alla scrivente di
porre in essere tutti gli atti necessari per partecipare al suindicato bando;

- vi è la comprovata assenza all'interno dell'Ente di dipendenti dotati della necessaria
qualificazione alla redazione dei progetti necessari per la partecipazione al bando e, che, pertanto
dovrà procedersi ad un affidamento del servizio di gestione dei progetti inerenti al Servizio
Civile;

è stata assegnata la somma di € 4.514,00 al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla
Persona per porre in essere i provvedimenti di competenza;

è stata acquisita al protocollo dell'ente la proposta n. 6978 da parte della Polis Sri., avente per
oggetto "offerta per la progettazione, selezione, formazione e consulenza di gestione progetti di
servizio civile nazionale, ai sensi della Legge n. 64/2001 - scadenza 17.10.2016" dietro un
compenso di € 4.514,00 IVA inclusa nel caso di approvazione ed avvio degli interventi
progettuali o di €. 366,00 IVA inclusa nel caso di approvazione ma non finanziamento per cause
non riconducibili alle attività di progettazione;

ritenuta la suindicata proposta corrispondente alle necessità dell'amministrazione:

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto;

Visto art. 125, comma II del D.Lgs del 12 aprile 2006 n. 163 codici appalti;

Visto PO. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;



T.
DETERMINA

1. di affidare alla Polis Sri, con sede Legale in Via Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT), il
servizio per "la progettazione, selezione, formazione e consulenza di gestione progetti di
servizio civile nazionale, ai sensi della Legge n. 64/2001 — scadenza 17.10.2016" dietro un
compenso di € 4.514,00 IVA inclusa;

2. di provvedere alla copertura della spesa impegnando, per le motivazioni in premessa rese, la
-V3;--.-^^.. ....... . ... ̂ -,1 ..'".i." I.-.- . . . .."^-.-i,- .—• .---£.- -, ,,. . -n'*-!"- i-óriVa-.-.i".:. -' - j -J^-^ .. r . • ~T 7" .

somma di 4.514,00, omnicomprensrva, a favore della Polis Sri, con sede L,egale in Via
Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT);

3. di imputare la predetta somma di € 4.514,00 al codice: 12.04.1 impegno PRyDF/627/16 del
bilancio comunale; ~

4. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata apposizione di detto

•"visto comporta la inefficacia della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà nel
rispetto della vigente normativa;

5. di trasmettere copia alla ditta incaricata;

6. di pubblicare la presente determina all'albo pretorio on line.

Forza d'Agro, 20.09.2016

VISTOCI-REGOLARITÀ3 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTmiAJF-INANZIARIA

Ai sensi dell'ari 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 4.514300 IVA inclusa al
codice: 12.04.1 impegno PR/DF/627/16 del bilancio comunale.

Il Responsabile


